Распоряжение Мэрии города Бишкек от 14 июня 2016 года № 184-р

Распоряжение МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК

г.Бишкек, от 14 июня 2016 года № 184-р

О реконструкции тепловой сети по улице Чимкентская от Средней школы № 31 до улицы Жумабека

В соответствии с планом капитального строительства ОАО "Бишкектеплосеть" на 2016 год, а также принимая во внимание письмо ОАО "Бишкектеплосеть" от 25 февраля 2016 года,

1. Разрешить ОАО "Бишкектеплосеть" (Абдыкалыков Э.А.) закрыть участок улицы Рыскулова от улицы Фучика до улицы Павлова с закрытием движения и участок улицы Рыскулова от ул.Чимкентская в западном направлении по северной обочине протяженностью 40 метров без закрытия движения для реконструкции тепловой сети согласно графика производства работ.

2. Обязать ОАО "Бишкектеплосеть" (Абдыкалыков Э.А):

- работы производить на основании ордера, выданного Управлением капитального строительства мэрии г.Бишкек (Омурканов С.К.);

- обеспечить ограждение и освещение места производства работ;

- установить информационный стенд с указанием срока на производство земляных работ;

- установить соответствующие дорожные знаки по согласованию с УПМ ГУВД г.Бишкек (Насыркулов Н.К.);

- произвести обратную засыпку траншеи гравийно-оптимальной смесью с послойным уплотнением под контролем МП "Испытательной дорожной лаборатории" (Миназаров К.М.);

- восстановить асфальтобетонное покрытие на участке строительства в полном объеме на ширину разрытой траншеи под контролем Муниципальной администрации мэрии города Бишкек по Первомайскому и Ленинскому административному району (Алиев А.Т., Тынаев Н.Р.), Санитарно-экологической инспекции мэрии г.Бишкек (Сулайманов Д.К.) и МП "Бишкекасфальтсервис" (Амантуров М.К.).

3. УПМ ГУВД г.Бишкек (Насыркулов Н.К.) и Управление городского транспорта мэрии г.Бишкек (Мамышев Б.Ш.) решить вопрос организации транспортного движения в обход закрытого участка на период реконструкции тепловой сети.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на вице-мэров Дюшембиева Б.О. и Исакова Э.К.

	Мэр города Бишкек

	А.Ибраимов

	"Согласовано"
	"Согласовано"
	Утверждаю"

	Ленинская райадминистрация
	УКС Мэрии города Бишкек
	Ген. директор ЗАО "Кайнар"

	_____________________
	Мамашев Т.
	Джаманбашев С.

	"___" _________________ 2016 г.
	11 мая 2016 года
	10 мая 2016 года

ГРАФИК
производства работ по переходу ул.Рыскулова
	№
п\п
	Наименование работ
	1 день
	2 день
	3 день

	1
	Разработка траншеи с вывозом грунта

	2
	Демонтаж плит перекрытий, труб и подсыпки песка

	3
	Монтаж трубопроводов с гидравлическим испытанием и монтаж плит перекрытий

	4
	Обратная засыпка с послойным уплотнением

	5
	Восстановление асф./бет. покрытия толщиной 9 см (4+5)

СОГЛАСОВАНО:
	Гендиректор ЗАО "Кайнар"

	Т.Шыгаев

	Нач. ОКС ОАО "Бишкектеплосеть"

	К.Рыспаев

	Зав. отделом ГиМС

	Б.Кудайбергенов

	"Согласовано"
	"Согласовано"
	Утверждаю"

	Ленинская райадминистрация
	УКС Мэрии города Бишкек
	Ген. директор ЗАО "Кайнар"

	_____________________
	Мамашев Т.
	Джаманбашев С.

	"___" _________________ 2016 г.
	11 мая 2016 года
	10 мая 2016 года

ГРАФИК
производства работ
по объекту: по реконструкции тепловой сети по ул.Пушкина (II очередь)

	Наименование работ
	Календарные дни

	март
	апрель
	май
	июнь
	июль

	10-20
	21-30
	1-10
	10-20
	21-30
	1-10
	10-20
	21-30
	1-10
	10-20
	21-30
	1-10

	Земляные работы (разработка грунта, разработка асфальтобетона)

	Демонтажные работы (латков, трубопроводов)

	Монтажные работы (латков, трубопроводов, теплоизоляция, плит, задвижок)

	Земляные работы (обратная засыпка траншей с посл. уплотн.)

	Восстановление нарушенных элементов благоустройства

Примечание: Начало работ со дня получения ордера на производство работ.
СОГЛАСОВАНО:

	Гендиректор ЗАО "Кайнар"

	Т.Шыгаев

	Нач. ОКС ОАО "Бишкектеплосеть"

	К.Рыспаев

	Зав. отделом ГиМС

	Б.Кудайбергенов

	Приложение
к распоряжению Мэрии города Бишкек
от 14 июня 2016 года № 184-р

	СОГЛАСОВАНО:

	УТВЕРЖДАЮ:

	Начальник ОПМ города Бишкек

	Главный инженер ЗАО "Кайнар"

	Чылабаев М.Р.

	Джаманбашев С.М.

	17 мая 2016 года

	10 мая 2016 года

СХЕМА
установки дорожных знаков и организации движения по ул.Рыскулова между ул.Фучика и ул.Павлова
См. графическую копию.

	Зав. отдела архитектуры и градостроительства

	Б.Кудайбергенов

	СОГЛАСОВАНО:

	УТВЕРЖДАЮ:

	Начальник ОПМ города Бишкек

	Главный инженер ЗАО "Кайнар"

	Чылабаев М.Р.

	Джаманбашев С.М.

	17 мая 2016 года

	10 мая 2016 года

СХЕМА
установки дорожных знаков и организации движения по ул.Рыскулова между ул.Фучика и ул.Павлова
См. графическую копию.

	Зав. отдела архитектуры и градостроительства

	Б.Кудайбергенов

стр. 1 из 3